
Příloha 1: 

 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI ČEZ, a.s., A O STAVU 

JEJÍHO MAJETKU ZA ROK 2013 

 

Praha, 27. června 2014 



KRIZI EVROPSKÉ ENERGETIKY ČELÍ SKUPINA ČEZ 

LÉPE NEŽ KONKURENCE 

1 

1 

ČEZ JE JEDNOU Z MÁLA EVROPSKÝCH ENERGETIK, 

KTERÁ SI DOSUD UDRŽELA RATING S&P (ÚROVEŇ A-) 

Společnost Rating   

2014 (únor)

Výhled Změna oproti 

2012 (únor)

A+ Stabilní

A Negativní *

A- Negativní

A- Stabilní

A- Stabilní

BBB+ Stabilní

BBB Stabilní

BBB Stabilní

*rating zachován, výhled zhoršen    ** ekonomický dluh = čistý finanční dluh + penzijní závazky + jaderné rezervy 

ČISTÝ EKONOMICKÝ DLUH** / EBITDA 

Průměr 3,2 



REALIZACE AKTUÁLNÍ STRATEGIE PROBÍHÁ V RÁMCI 

SEDMI STRATEGICKÝCH PROGRAMŮ 

2 

Program Cíle programu 

 Zajistit podmínky ekonomické proveditelnosti a financovatelnosti projektu 

ETE 3, 4 a případně dalších jaderných projektů 

 

 Prodloužit životnost Jaderné elektrárny Dukovany minimálně do roku 2025 

při zajištění požadované návratnosti 

 

 Optimalizovat kapitálovou strukturu jednotlivých společností 

 Snížit expozice na neperspektivních trzích a zvětšit zaměření na země        

s vyšší politickou a ekonomickou stabilitou 

 

 Posilovat podnikavost a finanční řízení při dosahování dodatečných úspor  

 Definovat program rozvoje zaměstnanců pro zvyšování výkonnosti            

a hodnoty Skupiny ČEZ 

 

 Optimalizovat stávající portfolio prodejem vybraných projektů nebo podílů 

 Rozvíjet, stavět a provozovat portfolio OZE s atraktivním IRR 

 
 Zlepšit zákaznickou zkušenost napříč Skupinou ČEZ 

 Využít nové produkty pro zhodnocení stávající zákaznické báze 

 Zlepšit vnímání značky  

 
 Budovat nové podnikání, zejména v oblasti distribuované a „malé“ 

energetiky zaměřené na koncového zákazníka 

OZE – Obnovitelné zdroje energie          IRR – Internal Rate of Return = vnitřní výnosové procento 

Dlouhodobý 

provoz EDU 

Nové jaderné 

zdroje 

Konsolidace 

zahraničí 

Obnovitelné 

zdroje 

Orientace na 

zákazníka 

Nová energetika 

Výkonnost a 

podnikavost 

1. 

Chráníme 

hodnotu 

stávajícího 

podnikání 

2. 

Rozvíjíme  

růstové 

příležitosti 



VÝSLEDKY 2013 REFLEKTUJÍ ZHORŠUJÍCÍ SE 

PODMÍNKY PODNIKÁNÍ V ENERGETICE 

3 

85,8 82,1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2012 2013

40,2 35,2

0

10

20

30

40

50

2012 2013

EBITDA 

ČISTÝ 

ZISK 

- 12,3 % 

- 4,4 % mld. Kč 

mld. Kč 



HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY SKUPINY ČEZ 

4 

 

Hlavní údaje 
 

jednotka 

rok 

2012 

rok 

2013 

změna 

13/12 % 

Provozní výnosy mil. Kč 215 095 217 273 1,0 

Provozní náklady mil. Kč 158 012 171 518 8,5 

EBITDA mil. Kč 85 818 82 054 -4,4 

EBIT mil. Kč 57 083 45 755 -19,8 

Čistý zisk mil. Kč 40 153 35 234 -12,3 

Celková aktiva mil. Kč 636 070 641 136 0,8 

Dlouhodobá hmotná a nehmotná 

aktiva* 

mil. Kč 441 358 447 358 1,4 

ROE, netto % 17,4 14,1 -19,0 

ROA, netto % 6,7 5,6 -16,3 

ROIC % 10,5 8,0 -23,8 

* vč. jaderného paliva 



PŘÍSPĚVEK JEDNOTLIVÝCH SEGMENTŮ: 

EBITDA 2013 

5 
* SE = Střední Evropa (zejména ČR, Slovensko, Polsko)                                                                           

**JVE = Jihovýchodní Evropa (zejména Bulharsko, Rumunsko, Albánie)           

Změna EBITDA 2013 vs. 2012 

mld. Kč 

- 4 % +11 % -18 % +12 % +1 % -4 % - 32 % - 

- 3,8 +1,9 -10,1 +0,5 +0,0 -0,2 - 0,9 +4,7 

% 

mld. Kč 



PENĚŽNÍ TOKY SKUPINY ČEZ 

6 

-40,3

-53,1

-25,1

-15,6

72,6

64,6

-80 -60 -40 -20 0 20 40 60 80

investiční činnost 

finanční činnost včetně vlivu kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků 

provozní činnost 

2012 

2013 



AKTIVA A PASIVA SKUPINY ČEZ K 31. 12.  

7 



HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY ČEZ, a. s. 

8 

 

Hlavní údaje 
 

jednotka 

rok 

2012 

rok 

2013 

změna 

13/12 % 

Provozní výnosy mil. Kč 108 147 101 644 -6,0 

Provozní náklady mil. Kč 72 894 81 549 11,9 

EBITDA mil. Kč 48 605 35 907 -26,1 

EBIT mil. Kč 35 253 20 095 -43,0 

Čistý zisk mil. Kč 35 336 26 373 -25,4 

Celková aktiva mil. Kč 538 873 549 257 1,9 

Dlouhodobá hmotná a nehmotná 

aktiva* 

mil. Kč 234 510 221 056 -5,7 

ROE, netto % 17,5 12,7 -27,4 

ROA, netto % 6,8 4,8 -29,4 

* vč. jaderného paliva 



NÁVRH DIVIDENDY ČEZ, a. s., ZA ROK 2013 

9 

Dividenda za rok 

2013 je navrhována 

ve výši 40 Kč / akcii. 

2 2,5 
4,5 

8 9 

15 

20 

40 

50 
53 

50 

45 

40 40 

16% 16% 

32% 

49% 

40% 41% 
43% 

50% 

56% 
55% 

57% 
59% 

54% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Dividenda na akcii v Kč Výplatní poměr

61% 

Poznámka: Výplatní poměr udává podíl dividend na konsolidovaném čistém zisku Skupiny ČEZ za daný rok 



ROZVOJ JADERNÉ ELEKTRÁRNY TEMELÍN 

Výstavba ETE 3, 4 

Probíhalo hodnocení nabídek a vyjednávání s uchazeči a pokračovala příprava povolovacího a 

licenčního procesu 

 proces EIA (posuzování vlivu na životní prostředí) pokračoval posouzením připomínek k posudku ze strany 

Ministerstva životního prostředí a následným zveřejněním souhlasného stanoviska. 

 konzultovány připomínky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (SÚJB) k žádosti o umístění jaderného zařízení 

Rozhodnutí o termínu realizace projektu bylo s ohledem na vývoj energetického trhu odloženo s 

tím, že finální rozhodnutí může být uskutečněno až po naplnění těchto základních předpokladů: 

 bude potvrzen soulad s finální schválenou státní energetickou koncepcí České republiky 

 budou zajištěny základní podmínky návratnosti investovaných prostředků 

10 EPC - Engineering Procurement Construction 

 

Podmínky návratnosti projektu nejsou v současnosti naplněny  

 Vláda ČR přijala dne 9.4. 2014 usnesení, že s ohledem na stále probíhající diskusi o 

budoucnosti energetiky v rámci EU v tuto chvíli neplánuje poskytnutí garancí či stabilizačního 

mechanismu pro výstavbu nízkouhlíkových zdrojů. A zároveň deklarovala zájem na dalším 

rozvoji jaderné energetiky v ČR s tím, že do konce roku 2014 připraví pro tuto oblast komplexní 

plán. 

 dne 10. 4. 2014 ČEZ zrušil zadávací řízení na výstavbu nových bloků (výběr EPC dodavatele) 

a současně potvrdil, že příprava projektu jako takového pokračuje 



VÝROBA ELEKTŘINY SKUPINY ČEZ 

11 

Celkem 
TWh 

jádro 

uhlí, plyn a paroplyn 

voda, vítr, biomasa a slunce 

68,8 66,7 66,5 



SKUPINA ČEZ V EVROPĚ 

12 

Působení Skupiny ČEZ v energetice podle teritoria 

Pozn.: Do 21. 1. 2013 působila Skupina ČEZ v Albánii (distribuce a prodej elektřiny). 



V ROCE 2014 OČEKÁVÁME EBITDA 70,5 MLD. KČ  

A ČISTÝ ZISK PŘIBLIŽNĚ 27,5 MLD. KČ 

13 

82,1 70,5

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2013 E2014*

35,2
27,5

0
5

10
15
20
25
30
35
40

2013 E2014*

EBITDA 

ČISTÝ 

ZISK 

- 22 % 

- 14 % mld. Kč 

* podle skutečností známých k 28. 2. 2014 


